
РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ И 
ЦЕНООБРАЗОВАНИЮ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
20 марта 2023 года № 30-НПА

г. Чита

О внесении изменений в приказ Региональной службы по тарифам и 
ценообразованию Забайкальского края от 5 августа 2022 года № 158-НПА 
«Об установлении размера платы за подключение (технологическое 
присоединение) в индивидуальном порядке к централизованным системам 
холодного водоснабжения и водоотведения АО «Водоканал-Чита» объекта 
«микрорайон Романовский в г. Чита», расположенного по адресу: 
Забайкальский край, г. Чита, мкр. Романовский»

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года 
№ 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением
Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 
«О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и 
водоотведения», Положением о Региональной службе по тарифам и 
ценообразованию Забайкальского края, утвержденным постановлением 
Правительства Забайкальского края от 16 мая 2017 года № 196, на основании 
заключения и решения Правления Региональной службы по тарифам и 
ценообразованию Забайкальского края, в связи с изменением технических 
условий на подключение к централизованным системам водоснабжения и 
водоотведения п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ Региональной службы по тарифам и 
ценообразованию Забайкальского края от 5 августа 2022 года № 158-НПА 
«Об установлении размера платы за подключение (технологическое 
присоединение) в индивидуальном порядке к централизованным системам 
холодного водоснабжения и водоотведения АО «Водоканал-Чита» объекта 
«микрорайон Романовский в г. Чита», расположенного по адресу: 
Забайкальский край, г. Чита, мкр. Романовский» следующие изменения:

1.1 в пункте 1 приказа цифры «591 549 189,60» заменить цифрами 
«632 158 243,04».

1.2 приложение № 1 к приказу изложить в редакции, согласно 
приложению к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его 
официального опубликования.



2

3. Опубликовать настоящий приказ на сайте в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» «Официальный интернет-портал

органов государственной властиправовой информации исполнительных 
Забайкальского края» (Ьйр://право.забай ай.рф).

И.о. руководителя Службы Е.А.Грязнова



, , - ^ И  ЦЕНОо^

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу Региональной службы 
по тарифам и ценообразованию 

Забайкальского края 
от 20 марта 2023 года № 30-НПА

«ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу Региональной службы по 
тарифам и ценообразованию 

Забайкальского края 
1вгуста 2022 года № 158-НПА 
ш приказа Региональной службы 
грифам и ценообразованию 
Забайкальского края 

марта 2023 года № 30-НПА)

СТОИМОСТЬ МЕРОПРИЯТИЙ, 
необходимых для осуществления подключения 

(технологического присоединения) к централизованным системам холодного 
водоснабжения и водоотведения АО «Водоканал-Чита» объекта «микрорайон 

Романовский в г. Чита», расположенного по адресу: Забайкальский край, 
____i___________________г. Чита, мкр. Романовский___________ ___________
№
п/п Наименование затрат и работ Сумма, руб. 

(с НДС)
1 2 3
1. Водоснабжение

1.1 Строительство скважин № 4 и № 5 на «ВНС Прибрежная» 36 878 295,07

1.2 Строительство водовода от скважин до станции водоподготовки 
«ВНС Прибрежная» 5 883 498,00

1.3 Строительство станции водоподготовки «ВНС Прибрежная» 92 738 254,13
1.4 Реконструкция насосной станции «ВНС Прибрежная» 20 285 009,10

1.5 Строительство водовода от насосной станции «ВНС Прибрежная» 
до ул. Олимпийская 159 562 387,92

1.6 Строительство водовода по ул. Олимпийская до точки 
подключения 89 482 755,84

1.7 Реконструкция Угданского водовода 21 486 302,78
1.8 Реконструкция «ВНС Угданская» 46 105 489,20

1.9 Строительство трубопровода Угданский водозабор- 
ул. Космонавтов-Олимпийский проезд 6 999 525,60

1.10 Проектирование 23 498 236,00
Итого по водоснабжению: 502 919 753,64

2. Водоотведение
2.1 Строительство «КНС Романовский» 31 857 208,35

2.2 Строительство трубопровода от «КНС Романовский» до границы 
участка

72 201 331,88

2.3 Реконструкция «КНС СК-243» 19 709 698,22



4

№
п/п Наименование затрат и работ Сумма, руб. 

(с НДС)
1 2 3

2.4 Реконструкция «КНС Главная» 5 470 250,93
Итого по водоотведению: 129 238 489,39

Всего затрат: 632 158 243,04

».


